

Số: 07/KH-CD&THCS.ML

Ma Lâm, ngày 08 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG
40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2022)

Căn cứ Quy chế phối hợp công tác giữa Lãnh đạo nhà trường và Công đoàn cơ sở, nhân dịp Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam, trường THCS Ma Lâm tổ chức các hoạt động chào mừng, cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu

1. Mục đích:

- Thông qua hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB-GV-NV) và học sinh, nhận thức sâu sắc về vai trò, nhiệm vụ trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển sự nghiệp kinh tế, xã hội của địa phương và đất nước;

- Phát huy những kết quả đạt được từ phong trào “Xây dựng trường học thân thiện - học sinh tích cực” trong những năm qua, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023. Tạo không khí thi đua sôi nổi hướng về ngày Nhà giáo Việt Nam, tôn vinh nghề dạy học.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động phải được sự tham gia hưởng ứng tích cực trong toàn trường, tạo ra không khí thi đua sôi nổi trong đội ngũ CB-GV-NV và học sinh;

- Công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đánh giá khách quan, chính xác, lựa chọn các cá nhân, tập thể có thành tích tốt để tuyên dương khen thưởng và nhân rộng điển hình tiên tiến.

II. Thành phần tham dự:

- Tất cả CB- GV-NV và học sinh trong toàn trường.

- Mời đại biểu Lãnh đạo địa phương.

- Mời Ban đại diện CMHS trường (01 trưởng Ban và 02 phó ban).

- Mời thầy cô nguyên là CB-GV-NV của trường đã nghỉ hưu.

III. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian: Vào lúc 15 giờ 30 phút, ngày 18/11/2022.
2. Địa điểm: Tại sân trường, trường THCS Ma Lâm.

IV. Nội dung:

1. Văn nghệ chào mừng: trình diễn xen kẽ trong chương trình. Phân công một số Thầy/Cô phụ trách (có kế hoạch riêng).
2. Phát biểu chào mừng nhân ngày Nhà giáo Việt Nam (đại diện lãnh đạo nhà trường: thầy Phạm Ngọc Quân).
3. Phát biểu tri ân thầy, cô giáo của học sinh và đại diện tặng hoa chúc mừng.
4. Lãnh đạo nhà trường tặng hoa cho CB-GV-NV đã nghỉ hưu; tặng quà cho CB-GV-NV của trường (đại diện các tổ nhận). Trao quyết định nghỉ hưu cho thầy Phan Duy Kiềm.
5. Tặng quà cho 32 em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
6. Tổng kết thi đua, phát thưởng phong trào thi đua của Liên đội.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Thành lập Ban tổ chức:

- | | | |
|-------------------------|------------------|-----------------------|
| - Ông Nguyễn Văn Chấn | - Hiệu trưởng | - Trưởng ban |
| - Ông Nguyễn Ngọc Lưu | - Chủ tịch CĐ | - Phó ban thường trực |
| - Ông Phạm Ngọc Quân | - P. Hiệu trưởng | - Phó ban |
| - Bà Lâm Minh Anh | - P. Hiệu trưởng | - Thành viên |
| - Ông Huỳnh Minh Thanh | - TPT Đội | - Thành viên. |
| - Bà Hồ Đặng Thùy Dương | - Tổ trưởng CM | - Thành viên |
| - Bà Nguyễn Thị Ái Hoài | - Trưởng ban VT | - Thành viên |
| - Bà Lê Thị Kim Huyền | - Kế Toán | - Thành viên |

2. Nhiệm vụ Ban tổ chức:

- Tổ chức họp và phân công trách nhiệm cho các tổ, bộ phận, đoàn thể và cá nhân liên quan.
- Kiểm tra công tác chuẩn bị và giải quyết các vấn đề phát sinh.

3. Nhiệm vụ của các tổ, bộ phận, đoàn thể:

- Công đoàn: chuẩn bị chương trình chi tiết hoạt động, nội dung ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam;
- Ban văn thể: chuẩn bị tập luyện các tiết mục văn nghệ. Trang trí sân lễ, băng rôn, khẩu hiệu, âm thanh...;

- Ban lao động: phân công các lớp làm vệ sinh; chuẩn bị các vật dụng trang trí sân lễ và thu dọn sau khi kết thúc.

- Liên đội: đánh giá kết quả tổ chức thi đua trong học sinh. Tổng kết, khen thưởng cá nhân, tập thể đạt thành tích kết quả cao. Tham mưu kinh phí các hoạt động tổ chức Hội thi, các nội dung trong chương trình.

- Bộ phận Kế toán-Tài chính: phân khai nguồn kinh phí, quỹ phúc lợi để tham mưu lãnh đạo nhà trường duyệt chi phục vụ các hoạt động;

- Văn thư: phát hành và gửi giấy mời đại biểu tham dự;

- Tổ văn phòng: chuẩn bị khăn bàn, bình hoa, nước uống cho đại biểu.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Công đoàn và Trường THCS Ma Lâm về tổ chức hoạt động Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam ./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;
- BCH Công đoàn trường;
- Các tổ, bộ phận, đoàn thể;
- Lưu.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH
(đã ký)

HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Nguyễn Ngọc Lưu

Nguyễn Văn Chân